A dalexius Harmala reversus post largiorem compositionem dormiret, a sacerdote quodam suo gladio jugulatur. Cujus caput sebastocrator contemplatus, et flavis crinibus equestri flagello discussis. « Non omnino sine causa, inquit, urbes hunc hominem secutæ sunt. » Ac is quidem suorum scelerum has pœnas dedit, tum quod Persas contra Romanos incitavit, et ex his ipsis quotquot ad eum confluerant, popularium 553 suorum sanguine contaminavit, tum quod homo detestandus Chonis meis celebre templum Michaelis archiducis celestium copiarum violavit, Persis in sanctissimum Dei tabernaculum introductis, nec spectare dubitavit pernicies humani generis Christi et sanctorum imaginee calculis varii coloris expressas aboleri, et sacros postes securibus et celtibus revelli, et sacrosanctam mensam profanari et humi objici.

B spασάμενος μάχαριον. Οὗ τὴν κεραλὴν ἀποκομισθεῖσαν οἱ ἀθρήσας ὁ σεβαστοκράτωρ Ἀλέξιος, καὶ τῆς ξανθῆς ἀναλαμβάνων κόμης πολλακίς διὰ τοῦ ἱππέου μύωπος, « Οὐ πάντη, ἔφασκεν, ἀμαθῶς αἱ πόλεις τῷ ἀνθρώπῳ τούτῳ ἐπικολούθησαν. » Ἀλλὰ τότε μὲν οὗτος τοιαύτην ἔτισε δίκην καὶ ὧν μὲν ἐπλημμέλησεν ἑτέρως. Πέρσας μὲν ὀπλίσας κατὰ Ῥωμαίων, τούτων δ' αὖ ὅποσον αὐτῷ προσεβρῆθη κατ' ὁμοφύλου ἀγριάνας ἀίματος, καὶ ὧν δὲ παρῶνησεν ὁ ἐπάρατος εἰς τὸν ἐν ταῖς ἐμαῖς Χώμαις περιώνυμον νεῶ τοῦ ἀρχιστρατήγου τῶν θείων καὶ αὐλῶν τάξεων Μιχαήλ. ἐμίανε γὰρ τὸ τοῦ Θεοῦ πανάγιον σκῆνωμα εἰσελθὼν μετὰ Περσῶν, καὶ ἠνείχετο καθορῶν ὁ ἐπάρατος τὰ διὰ ψιφιδίων ποικιλοχρῶν τοῦ Χριστοῦ καὶ τῶν ἁγίων ἔκτυπα ἀχρεϊούμενα, καὶ τὸν ἱερὸν κτὶ θεῖον ἀνάσταθμον πελέκει καὶ λαξευτηρίῳ καταρασσόμενον, καὶ τὴν παναγῆ καὶ θμωρὸν βεβηλουμένην καὶ βαλλομένην ἔραζε τράπεζαν.

2. Non multis diebus post alius, qui eandem appellationem eundemque patrem sibi vindicabat, in Paphlagonia exstitit et quasdam provincias attraxit. Sed eum sebastus Theodorus Chomnus, chartularius equitum, et prælio vicit et captum occidit. Posthæc Basilius Chozas, Tarsisæ, quæ Nicomedis vicina est, tyrannidem occupavit; quam cum aliquandiu tenuisset, captus effossis oculis in custodiam datur. Denique subinde alii atque alii, pene innumeri, non secus ac terrigenæ illi fratres, regno affectato perinde atque bullæ inanes evanuerunt. Nam et Comnenus Isaacius, imperatoris Andronici 554 ex fratre nepos, custodia elapsus et magnum templum ingressus plebem concitare instituit. Sed comprehensus, et graviter excruciatu ut conscios nominaret, intestinis corruptis postridie interiit. Et et Costantius Tatticius, homo factiosus, qui clam in urbe quingentos sicarios diu aluerat, delatus, et paulo post captus oculis amisit. Ob idem crimen Racendyta quidam Comnenii generis statim comprehensus easdem pœnas luit. Frequentium illarum seditionum causa erat, cum quod Isaacius imperium segniter administrabat, plane persuasus se id et accepisse divinitus et a solo Deo custodiri, tum quod homines ambitiosi videbant quanta facilitate rerum potitus esset. Unde plerique insano consilio, modo vellent, se imperium citra dimicationem armorum occupaturos putabant, eam ingressi viam quam suo exemplo demonstrarat Isaacius, qui cum pridie occiso Hagiochristophorita supplex in templum confugisset, postridie regnare cœpisset, perverso